
  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VII SERVIZIO 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 64 del 18/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  218 

 Del  02/04/2013 

OGGETTO:Acquisto suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII Servizio. – 
Indizione nuova  gara con ditte iscritte a CONSIP a trattativa negoziata ai 
sensi dell’art. 7, comma 2, lettera a), del “REGOLAMENTO COMUNALE 
PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI. SERVIZI E LAVORI”. 
Cod. CIG: Z 920705934 ”. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE è stato istituito l’ufficio del Vice Sindaco con delega alla Polizia Municipale, 

Annona, Sicurezza Urbana, Educazione Civica, Traffico, Trasporti, Mobilità, Verde 
Pubblico, Manutenzione, Ordinaria e Risorse; 

 
CHE lo stesso ufficio necessita di suppellettili per lo svolgimento del compito 

istituzionale; 
 
CHE nello specifico necessita acquistare quanto segue: 
 n.2 (Due) poltrone direzionale in finta pelle nera con movimento oscillante ed 

elevazione a gas su ruote; 
n.2 (due) poltrone semidirezionali base su  slitta con struttura cromata in finta 

pelle nera con braccioli; 
n.1 (uno) mobile alto con ante legno da cm.90 x 43 x 196 h. colore noce con 

serratura e n.4 ripiani, comprensivi del trasporto e montaggio a carico della ditta 
aggiudicataria importo complessivo € 670,00 al netto di Iva come per Legge; 

 
RILEVATO che la somma di €.670,00= oltre IVA 21% e per complessivi 

€.810,70= necessaria all’acquisto di cui trattasi risulta già impegnata al cap. 1900.01 
“acquisto arredi relativi ad ambienti Organi Istituzionali. Avanzo di amministrazione. 
Progetto Interr. Grecia- Italia” – Impegno n.2511/2010; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
VISTO l’Art.7 comma 2, lettera b), “Preventivi di spesa”, del “REGOLAMENTO 

COMUNALE PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI. SERVIZI E LAVORI”, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n.172, del 30.11.2006, che testualmente recita:  

comma 2) ” i preventivi devono essere richiesti, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione, parità di trattamento, ad almeno ”: 

a) Cinque operatori economici, per forniture e servizi di importo 
compreso tra i 20.001 e i 200.00 Euro e per lavori di importo 
compreso tra i 40.001 ed i 200.000 Euro, se sussistono in tale 
numero soggetti idonei; 

b) Tre operatori economici, per fornitura e servizi di importo compreso 
tra i 5.000 e 20.000 Euro, e per i lavori di importo compreso tra i 
10.000 ed i 40.000 Euro, se sussistono in tale numero soggetti 
idonei;    

 
RITENUTO di dover affidare la fornitura di che trattasi  a ditta iscritte alla CONSIP 

da individuarsi tra le seguenti, previa gara a trattativa negoziata: 
 Spedicati S.r.l. via Roma  n. 84 70017 - PUTIGNANO; 
 SIM NT S.r.l. via V. La Malfa n.5  - BARI; 
 DOS S.r.l. viale Europa Z.I. - BARI; 

 
RITENUTO di approvare la lettera d’invito alla gara a trattativa negoziata da 

inviare alle ditte sopra elencate; 
 
VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1 DI PROVVEDERE all’acquisto dei seguenti suppellettili: 
 n.2 (due) poltrone direzionale in finta pelle nera con movimento oscillante ed 

elevazione a gas su ruote; 
n.2 (due) poltrone semidirezionali base su  slitta con struttura cromata in finta 

pelle nera con braccioli; 
n.1 (uno) mobile alto con alte legno da cm.90 x 43 x 196 h. colore noce con 

serratura e n.4 ripiani, comprensivi del trasporto e montaggio a carico della ditta 
aggiudicataria importo complessivo € 670,00 al netto di Iva come per Legge, attivando la 
gara a procedura negoziata fra ditte ritenute idonee alla fornitura di cui trattasi, poiché 
ricorre l'ipotesi di cui all’art. 7, comma 2, lettera b), del “REGOLAMENTO COMUNALE 
PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI. SERVIZI E LAVORI; 
 

2 DI APPROVARE la lettera di invito alla gara, contenente le caratteristiche della 
fornitura nonché l’elenco delle ditte iscritte alla CONSIP ritenute idonee alla fornitura di cui 
trattasi: 
 Spedicati S.r.l. via Roma 84 70017  - PUTIGNANO; 
 SIM NT S.r.l. via V. La Malfa n.5 -  BARI; 
 DOS S.r.l. viale Europa Z.I. -  BARI; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
3 DI DARE ATTO che la somma di €.670,00= oltre IVA 21% e per complessivi 

€.810,70= necessaria all’acquisto di cui trattasi risulta già impegnata al cap. 1900.01 
“acquisto arredi relativi ad ambienti Organi Istituzionali. Avanzo di amministrazione. 
Progetto Interr. Grecia- Italia” – Impegno n.2511/2010;  
 

4 DI DARE ATTO che la ditta: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio 

VII ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
5 DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 previa sottoscrizione “per accettazione” del successivo atto di aggiudicazione che 
avrà valore e contenuto sinallagmatico. 

 
  

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
Disponibilità economica  
Resp. I Servizio 
Parere favorevole 
Rag. Renato CONTENTO 

               Il Responsabile del VII Servizio 
             (Onofrio SIMONE) 
 

 
 
 
LIR 825/2012 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




